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Pokrok dat 18 kvitu 1910

iikoii jHitřebnou pro podstavec 1718 záp 18 ul v Chieaifu byl mi

uulý týden před oíima avřho IraI!Any jKnnuíku provedli architek-

ti IíuNý a IUžný
— Jtřťtiilav Orcjtr uya itnámé-h- o

vftdfio ČPHkřho lidu dr Kd

(tretra atai rns dle zdfjiích íe- - LEADINQ LADY střevíce
Není liníiih atřevteft n tak mírnou flcrtui

kých lUtft reilaktorcm new-yor- k

jel ae mohou v Ukčmkoliv amf ra rovnali těmto

tra zabit károu pouliční dráhy
— Mario Hanzlovi z 5 1 817 již

Loomiw ul v ("hieagu pro nezhoji-

telnou chorobu ne ohřaila

p— Clevelandský krajan I N

Kříž (Crima) žalujo avou ženu na

rozvod jioněviidi této už niyilen-k- a

na apolužiti ním činí jí život

lieNneHÍtelným

r-- ChieaKhký krajan Hynek
Kott z č Ifii6 Hurnboldt ul poku

módním trvanlivým a dobře padnoucím třevíijftm

Jsou zhotoveny tnk ř zaJiSfttjí nohrxlll a vedle tobol

dávají vaMin indium pěkný vzhled

kího "lilami Lidu"
— Ziuduliou cbicaKkébo práv-

níka Atrpiny vydána byla nedávná

MatiKnnariunova přcdnááka o Ja-

nu UtiHovi twkoni v ntiRlickéni ja-

zyku Trávník fttépina vykonal
thdm žil v ÚHtranf a stále na nebo híI Ne o Mebevraždtt podřezáním lařevlťA Hliotllv v bS imtn trvBnlIvrwtl na taková lnró

irdla Tinil ni výčitky že byl ne anadnoataiy s neJoblIlienejHlml a nejužiUi uejHimi dum
íkíml itřevh l Jel možno ibmtatl x cenu nn vyíol ni obyoprávněno zatčen fčelní atrevle Váš oiadiiHluia" váa jimi opatří no II tiHt
tedy fiúm lluft jlatl í doatall iat LEAlilNU IAÍlV VClevelandský krajan Frank
podivejt # na Mnyt-rovt- i is 'brannou známku na pudná vlVondra i Č XUh záp 51 ul byl

minulý týden na káře pouliční líním tím iue i m% 1AUY Hwf 7imM-ii- i' tiihi

Iráhy obrán o skHOO ji-- ž mml k vý řmnti krunny ounu Marthy Vwliinjřuiovr v vti

[ro Čenkoti vře v

Aiihtíc ji5 velmi mnobo Zvláátč
HtiKlii-ký- tiskem bez C'ťnk& Ti-ako-

vi

Kanceláře
— mrKtaký po-

kladník I)avÍH jmenoval avým pří
ruřím krajana Hieh Tlacáka
— V reortfariiKnei demokrati-ekéb- o

výkonného výboru okresu

Brazim Tcx netkáváine e i n

krajany a nice prof lanem At'ant- -

kónu niw Takó vvr&b mu muwků iionormit
platě dělníku MmiDia VVttHhinKťmComfurt Vrriu Cunhtoo

Krajaně Ant rinkula a Jan 'tVHVje rnvm iihv-- -

' yr Boot Sho CoČížek z ťlevelandu byli v minu- -
mnwauKoo wii

lýeh dnei h dopraveni pro náhlé

oehuravění do nemoejiiee

nfm a K Mérkoti
— V IVneloj)!' Ti-- zvoleni ee- - ZPRÁVY Z ČECH

Vlána vrané oči nevyklube —akeho Skolilozoree J A Drozda je

pro krajany tamní novým velkým

ÚHjiěehem

Dva pražili obecní starší kanov-

ník dr Tumpach a ředitel Chmel

lentními H hrubým německým
násilníkem jehož minulost jest
nejšpatnčjší jak při vyšetřováni
na jevo vyšlo dělají so okolky
avšak h českým redaktorem a 8

novinářem vůbec jedná sn hůře
nežli v Turecku Tak daleko to
u nás došlo Za každou trochu

vžeho druhu a tčra bojí e slavná

riušo policie Klápnout na paty

Každý trochu prozíravý Člověk z

jednání toho vidí odkud vítr vS-j- e

Protivníkům našim na tom

nejvíce záleží abychom bylí se-

šněrováni co nejvíce Avšak ka-eeřuj-
tfj

si nán okrádejte náa o

~~ Jarní výstava obrazil v n

Art Inatitutu byla [rávé
žádali o přijetí do sdružen!

obecních starších A

KOMEDIANTŮM

ViJlvim era4 lid nik jruJm plavat

klrý mimi atál dovolávat

víhtiiu váhy am jw — niAllík!
ČI Bom rio v nárixU tvém máma

fclyá jinnk a jl navil mime

Komenak Huny tvoje — JUvhVky!

Jkb nlrntait avMI rhrrm atrtioout na ta

ZJa iluía pirthft vlak odhnrllá m

pomyslit {m na Jli-- lej
vt II t námi vieint l nl h UMÍ

olkaum jejich celft o alaleH

t v lidu trn tem pranta nctlřjflt

Mámu my právo ku v lem jim kláaitf

Uni né maji v Aroerl pU
a vyrvat x nikou nUkjfh esinlĎ

my aami klví svou morálkou levým iitim

a vůbec rlym špinavím tvým hytim
clřláinn vUm jim jenom — oitiiIiif

IIiiiiIh a utuil ml íervpň y lle vHui
a niA m liniHU nmliránf

nu víc H to kly pravdou pomyslím

poiiloiirhftm d lempdiiké ty fi
jet uriiMlv vlBuťnpitvIm hvH

a nicotné Junu jako ohni — dým

A pruuilen tím u c14 lta plujem
Na kIIu svou vtdy ii ukaiujnn'
a aatul malí avolna umíráme

myiltc noh víelikou £ báji

báj a vťiyrby tllř poslouchají

jiní nám lnj ro samí — umámr

Taky taly íljom' ÍVak la v a lvice

lvi moderní Janu práv v Americe

a nal vilcl jít nám piimolimi

kamkoli jen ni na prcwliéstkii vyjdem

pred kterýmkoli ncmulím nás lidmi

nahot il Mik ryt Je jest ubohou

Jitkou tri Imritoii nV-ii- koketovat

nt měli bychom v svatA t chovat
v eiiné liil' do dna íivota
fvtáif II vHirhn alaboíitvlm avym viinf

i )iSÍ h m t ii f oni dodlítin

ž' tvát ná lnul túii — niot!i!

'ii tom však při-i- ' nf n jenom u!otd

ti potrpimp na buk nkůalont
nu ryřný rpv a evuíných henel křik

vétp bur divy! —
jimi chlubím ne —

ro vykonal kdo (Vlifi — anml n livýf —

(bii drahý ne! ) ten který nebožtík

A pimévítdž vé velk lidi etíme

pomník jim xde I tuky potiivíme
n t řfvřdínl jenom pro jm-n- o

to aby platní taky doAto k mlatu

aloitpéovyrh Kpráv i v řdň cirbh litů
a těmi bylo lilmiie nliiveno

Několik lidi Ul k pfi tom blyikne
a vděený národ z plných plic i výakne
radoatl nad tím jiiky velký ein

vykonal priiifi íin jímá vděemott aklízl

jet řVakýrU duíí nikdy nevymizí
iiitnalífh íechů alnvný velký — Hyn

Ten alnvný den uí tóhy mynlím pHjIe
kdy btid in tobě — ó íeký lide! —

by Ilavlířkem w — % fictyf — jlfikal
Jak byl bych rád ak i aám nt by roěil

íu komedii kdyby dolň Rkoeil

a tohř vdénv řádní — napráakal!
A J U

staroěeM je přijali Většina hlaotevřena hrajan Antoniu sterna

je v ní znNtoupen pěkným (fenrem sovala pro jejich přijetí Zdi) vi

dět jest pádný důkaz že nejsou nejdtažší svobodu kterou nám u- -
J okna"
— (Vhký poliemta Sylvestr Hla Hiiivšlením daleko od sebe Při

váč z New Yorku obdržel při vý- -

roění parádě poliÍKtik éestné u- -

ostřeji napsanou řádku která pá-

nům nejde poud vousy celá řada

obětavých lidí na existenci jest
ohrožena a žalářo Ktálc jsou vy-

plňovány těmi kteří si vytkli za

životní úkol pérem uvědomovat

své spolubratry Co se týká pak

znátií DomIiiIo k tnu ho za to Že

lne 17 března 107 s nasazením

vbiHttiíbo života zalavil na Páté

ave a 2 ul uplaSené koně Kdy

pohledních doplňovacích volbách

do sboru obecních starších staro-

český kandidát MattuS přímo plý-

tval frázemi o svých moderních

názorech Za takovou modemost

předem mu děkujeme
Co všecko pražská policie zaka-ZBj-o

„ Na domě " V zlaté husy"
na Václavském náměstí umístěn
měl být i velký "reklamouraf "

Naše pražská policie tak smutně

proslavená ve své nevyzpytatel

by ne to bylo Ntalo v éeské čtvrti

nebyl by jitě vyznamenán

Němců k těmto jnoti státoprávní
úřady plny ohledů a nám f echňtn
ihned vyhrožují manlicherovkami
a lejrjony žoldnéřů To jest ten

dvojí loket kterým nc u nás r
("'echách měří

— SI Běla Jurková deera zná

mého krajana Ant Jurky v Xew

Yorku a nadějná herečka vystu

Vrchol darebáctví — Na Kar- -puje právě v 1'owersově divadlu v

Chieatru Ke KpoleětiOHtí Jlelaseovou

píráte a naposled před celým

vzdělaným světem musíte doznat
že "marné byly vaše vzteky!"
Přišla bída na kozáka — Na

naše uvědomělé havíře kladenské

těžce v posledních dvou létech do-

léhá bída Vzdor tomu že za mi-

zerných pár haléřů obětují každé-

ho dne životy své př"ce jim uhlo-haro- ni

nepřejí ani tolik aby so

dosyta se svými "písklaty" naje-

dli Z hutí kladenských propu-

štěno sta pracujícího lidu českého

h šichty na dolech jsou omezeny
1? pražské železářské a buště-

hradské společnosti se pracuje 5

šichet u společnosti státní dráhy

jen 4 šichty v týdnu Toto ome-

zení práce znamená tolik jakoby

propuštěno bylo 3(KX) havířů Co

zatím páni židovNko-němcčt- í uhlo-baro-
ni

promrhávají tisíce vydře-

né z našich spolubratrů trpí ubo-

zí otcové rodin liejvětší bídil Lc5

vícho do času Přijde zajisté den

odplaty kdy núčtovány budou

staré hříchy za léta nahromaděné

v kuse "ls tnatrimony a failttry!'
— Ode dneíka za týden konatí

lově náměstí konat i se měl prome
nádní koncert ve prospěch posta-

vení české reálky v Liberci Leč

v poslední chvíli přišel zákaz z

pražské policie s rozhodnutím že

koncert onen odbývatí se nesmí

bude v ('Ideálu v síni 1'lzenského

Sokola velkou přednášku Manga

siinan

né prozřetelnosti to však nedovo-

lila Před 10 léty jeden Průsak
v Jindřišské ulicí bezvadné

demonstroval a po-lici- e

to nezakázala Proč vlastně

učiněn byl tento zákaz a nedovo-

leno aby tímto způsobem "Vel-

ká Praha" libereckým naSim

menšinám sehnala reklamoni-fe-

nějakou hmotnou podporu

doposud vědí jedině bozi Naši

"katistéblové" lépe by učinili

Co všecko dovolí si policejní 'tra
Nehody neštěstí a Černi kronika banti' v Praze proti českému o- -

česko-amerlck- á

byvatelstvu nedovolí si snad žád

ný v celém světě Skutečně rádi
— V Clevelandě zemřela v řádě

bychom zvěděli jaké ty "policej-
ní důvody" vlastně jsou NěmciDominikánek mladá česká řehol-nic- e

Hestra Ondřejka roz Matou
kdyby si hleděli vrubů a lupičů

doposud tajemnou rouškou za
zcela bezvadně vo prospěch svého

"Schulvereiriu" pořádají zábavy

střených a nestarali s o národní

Altla V (Srubnera virtuosa na

rdi J Chabra a barytonisty

korporace které účinně hledí zí-

skat pomoc naším těžce pronásle-dováný-

a ujařmeným bratrům

v tak zvaném uzavřeném území

jakým jest Liberce

Dvojí loket — líedaklor Preits-ehop- f

z Prachatic o němž zajisté
všeobecně jest známo jak smut

F Nováka Úspěch byl velký

— SI Kinma Destinnová odejela

šková Pohřbena byla na hřbito-v- ě

Kalvárie
— Krajan Josef Poslední z Hry-ari- t

Vi„ svou duehapřítomností
zachránil pí Marii Doležalovou a

malé děcko před nemilými nánled

ky bližšího styku h rozlícenou kra

vou
— 1'aní Jiw šnajdrová 'JHtile-t- á

z Temple Tex jiodlehla popá-

leninám jež nedávno utrpěla při

neopatrném zapalován! odpadku
— Nevv-yorksk-

ý krajan Frank

Toman z čís vých 74 ul po-kus-

w minulý týden pro vleklou

chorobu o sebevraždu

—- český boSílí M

Karásek z čís :!217 již UK ul bvl

přejet jMiuliěiií károu n téec

již do Kvropy a siee na palubě pa
rolodi "Kaiser Willielm II" Ča nou roli hrál při protičeských vý

tržnostech a násilnostech v Ku
sopisy tvrdí že si krajanka nasi

íperskýi b Horách odsouzen bylvyzpívala lelon v Americe obnos

:
Cesko-americk-

ý přehled
'

— Mladistvá ěenká umělkyní'
bl Sláva Severová nadaná hou-Klistk- a

a žačka prof Milana Zu-

ny uniká nyní v ('hii-at- kam

přijela z New Yorku kde uspořá-

dala řadu koneertfi

— V rizenském Sokole v ('ht-eag- ii

kotifil se dnes týden veliký
konei-r- t Atur Pfeifera virtuosu na

flétnu a ěhmt Damnmebova o

orehesiru v New Yorku

do těžkého žaláře Trest vůbecmezi Í75ÍHIO až tPWMM) eož na

naiieh liettézíell V (eeháeh dělá I

Jako zvláštní uváděcl nabídky yr A DM A f
všechny tyto krásné dárky fcUMn lviMi
Alivrlinn mi n)illiv uvalil filnW HiiJp lMllnky (lv'i)(m pltéin ZO lKMl nnhilm
VníHnii !ťiinkini ( r'lenr iin :i iiiift: pravou nrom'diii aoiikovou trllvu tvUiié ptkaý
ČUnkovy fttiztk ptknjím erívéikíia videntkou dýmku i mořské ttny vidciisknu teKku i
mofikt piay na joumiky idídkoii p novou éekku e a cl(rttty krásnou dtmskoa trnil pír
Coatold trpylnjfcR aáuialc ivltilé (tkioa Jehlici let trkiych kioriikS do manirt a kaofliky do
limcf' M iiq jniiiMt t# HÉitt riilAm (khiac )4iii % jhmriťi Uťli n!" t'ltuy kRIOitl litMlln- -

"

hodinky s 20tiletou zárukou itJJ:leniut ukumjl rnt llmlu' hnlym ImIii II tliif flmlniil liťilý rlwwnj tlť írffc- -

nmi rrilnnu Ji )k $ J $ 00 lUtc hodinky ilrk ilmi i Itwt rin( v

liv"llm i li a hfieliu viilnrho prohlídnuli I'r"hlrl iíif trrnl ilfmlvhí
II ak itn'ili-ii- l ! )-- o nr}i'li !' Jk'u Jl kily tlili l( tlcjl lo ntf"innti pralutl

Vi i mi u'- - i liimk iM'"'l fthy Hlt ttm irrlikujfte Nto i nniiijl IA--

tu il I fii-inn- i líiifte II am otlcdnávku t Í49S iiputime doprava vnii 1I1 iUm

itin li IKM jrliě iom tlnirk mi tl--- mf iwi IUASMAI HodtBky a dáfky kUl# tl

d ťi 'iii rbt'h tlaitiiké alink Imilioky i#s (lrlm t3 %

CAHMOtL CUTLI A CO 5I MANHATTAN BLDQ CHICAOO ILLINOIS

nIuAiioii již sumičku — pftl niili

onu korun

nenastoupil z toho důvodu poně-

vadž podal žádost o milost Po-

dii paragrafu 111 tr ř nemají
však žádosti za milost účinku od-

kládajícího Nejpodivnější při ee

lé věci však jeMt proč vlastně

_ Sbor jro ioHlavetd pomníku
Karlu Havlíčku Itorovskemu vy

wal už konkurs na práci kame

Třináctiletý Jan Yajnar z e j jsou k tomu úřady tak benevo- -

níekoti eeineiitářskou a dludnza Kjoluúéinkovánf harfetiialy

Je to posudek x kterého tnftleme

1 - —

KAŠE DET1

M generaci lze tu a tam ji tušit i

i v našich řadách My kteří vy-

rostlí jsme v malých českých po-

měrech nepřivezli jsme si do no-

vé vé vlasti vědomi lly n převa-

hy Přivezli jsme si avoji píli

smysl pr jtovínnost a poctivost
louiitoMi' í lásku ku kráse a umění

ttle lirpřivrli jsme ai aebevědom!

a krm tiovtoi hrdoal Tu niánm j ii

v básních a aUuiostnieh prošlo-ve- t

h fiasieh řrťníkA fech do-

vedl bý ti pánem hejtmanem

tento ustupuje pravému ocenění

(xivahy dětí přistěhovaleekých
V Ueilélliílll éísie Zdejšího dentil-k- u

"liee" dll H klétlia toělí jsme

příležitost čisti ťláltek o dětech

přistíhovaleckých který potéáil
ItáM jak svoji spraví dltiostí tak i

správností úsudku A élanek ť'it

má tím větší retm í sán byl A

incřičatikoii ženou patrně přimuu

a poctivou která tudm děti při

atěhovalei kýt h vínovalu ulááfid

jxtxoruoMt
Pisatelka vidí roobyěejtjé ďb

M řktíhiiUilef W í h dělí V dej

iíh Vfřejných skolArh Svhivá
k iiíAiťm pitiimliioii íLi hot
tli íádhihil pfifUitdklI lilťri po

("li — liád tievýaloVflě rád po- -

zurtijí éeki americké tbli Je to

fiirtidrk íipeni)' dováditý le

velmi jiiiiiý Ti WieM pokoru

jí jrli jejich íiprflmal lei —

l- -i I _ 1 ll a iie%íi

že není to práce tak nesnadná

jak druhdy se za to mělo "Uči-- 1

telé la dítky přistěhoval-- !

ci jsou nejzííjímavější ze vieeli jei
tudéají e v jejich třídě že U-- !

přlmiiě zaujaty jsou svým uče-ním- "

A ku ctí rodičů těchto dí-

tek doznává i i oni najímají
o atiidíe avých dítek a íe nikil

jíide lietnilelie e tolik Spoluprá-

ce rixličti ae ikoloti jako V distrik-

tech kd bydlí přiatehovalfi A

ti 10 většim naplňuji ji tu jsmIivt
idui )sitiěvli %í if jíl4ti dí-řmtlej-

h d tí do ikoly j H při-st- ť

hiM abft aijem a jiatyia vy- -

dwdui n SldínifO rodillllélnl vi- -

MkH n několik ďdhro které by

lito ditk) v i rá-- i vdlily A

!)!i dítky dobři tčitomy jsnue
i iditi ktfé to-t- jnu přioi
i )í mnií au jjjiii j (o J''
Ji 1 lt(i tll í"io wil (íií'"
ti i dílky liJiuéiíy i"d

ktifi fa!i $ Inlii-d- ! ulit
' h

kraj) i tropaViíi H ríii A (

' - - 1 1 - I t l í IIL X m± lilik

nileiu na nich iHMi Mt !' J" Mtt Md! Nei4 v m4

ivot pr j jo I ropd- -t M l- -l 1I a paovti
uu MKwo%aU %w io M-- ) I'"'

i lí A'noí ívten j ni lwt V iwtru

se opravdu těsití "Omaha tnftŽo

býti hrdou na avé ciiincc ve ško-

lách" praví Jíavidsoii mezi ji-

ným "Přistěhovaleeká krer je vf-tá-

Nevidím žádného nebezpe-

čí r přilitu přistěhovalci Dejte)

jim ptU wyitém veřejných skol a

ten učiní nich nejlidoucnčjší
ob-čai-

ty

iHtrrtcké v jediné irenrraci
a v itivsl d ujieí uplyne tak doko-na- l

přithovl"e a námi j víe

rhny inám ky novoty zrnití J t

tálý přiliv no v kriA a iiovíhn
Anální ker4 uali rwsU uč ní ml

iMtti " NAiiory lstids-ieiv- jí
pl j rriy JtKitt zkti4niosiiti V tu-

ři h řitiTl a přiliti liovAh-ek- y mi
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